
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН 
ЧАГЫРГ АЗЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ДОКТААЛ

с. Тээли №316 «13» июня 2023г

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЯ СРЕДНЕЙ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ ОДНОГО 
КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» КОТОРЫЙ ПОДЛЕЖИТ ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ РАСЧЕТА 
РАЗМЕРОВ СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ ДЛЯ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ - УЧАСТНИКОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ 
В БАЙ-ТАЙГИНСКОМ КОЖУУНЕ, КОТОРЫМ УКАЗАННЫЕ СОЦИАЛЬНЫЕ

ВЫПЛАТЫ
ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ЗА СЧЕТ 

СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО, РЕСПУБЛИКАНСКОГО И МЕСТНОГО БЮДЖЕТОВ,
НА 2024 ГОД

В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям 
социальных выплат и их использования подпрограммы "Обеспечение жильем 
молодых семей» утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17.12.2010 N 1050, администрация муниципального района 
«Бай-Тайгинский кожуун Республика Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения на территории муниципального 
образования «Бай-Тайгинский кожуун Республика Тыва», которая 
подлежит применению для расчета размеров социальных выплат для 
молодых семей-участников муниципальной программы «Обеспечение 
жильем молодых семей в Бай-Тайгинском кожууне» на 2024 год в 
размере 54670 рублей.

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Бай-Тайга» и на 
официальном сайте администрации Бай-Тайгинского кожууна.

И.о председателя администрации (  Хертек А.Б

I

[


